
令和 5 年 7 月吉日 

お取引先各位 

MINAMI GROUP 株式会社 

代 表 取 締 役 喜多秀和 

 

持株会社化移行のご挨拶 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、株式会社南組は、事業の更なる発展を目的として、令和５年 7 月 2１日をもって塗装・

組立工事の請負及び派遣事業の一切に関して弊社が保有する権利を、100％子会社へ承継する運びとなり

ましたのでご案内申し上げます。 

また、弊社は同日『MINAMI GROUP 株式会社』に社名を変更し、グループ全体の経営・管理を行う

持株会社となります。 

持株会社体制への移行により、意思決定の迅速化を図り、ますます多様化・高度化するお客様の幅広い

ニーズに的確にお応えすることで、更なるサービスの向上に努めて参ります。 

つきましては、新体制にて社業の発展に精進してまいりますので、今後とも一層のご支援、お引き立て

を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

１． 会社分割の概要 

持 株 会 社 

商  号 MINAMI GROUP 株式会社（令和 5 年 7 月 21 日商号変更） 

代表取締役 喜多 秀和 本  社 愛知県名古屋市南区三条 2-3-14 

資 本 金 1,000 万円 事業内容 グループ経営管理 

子 会 社 

商  号 アートテクノ株式会社 

代表取締役 南   豪 本  社  愛知県名古屋市南区三条 2-3-14 

資 本 金 1,000 万円 事業内容  塗装・艤装・組立工事請負、人材派遣 

子 会 社 

商  号 サウステック株式会社 

代表取締役 木下 一光 本  社  愛知県名古屋市南区要町 4-20 

資 本 金 1,000 万円 事業内容  塗装・ブラスト工事請負、人材派遣 

子 会 社 

商  号  株式会社サンライズ 

代表取締役 喜多 嘉美 本  社  愛知県愛知郡東郷町北山台 5-12-11 

資 本 金 200 万円 事業内容  不動産管理・日本語教育・人材紹介 

 

 



２． 分割後のグループ体制 

 

    

（持株会社）            

MINAMI GROUP株式会社 

    

        

        

                     

                                  

（子会社）     

アートテクノ株式会社 

 

（子会社）      

サウステック株式会社 

 

（子会社）      

株式会社サンライズ 

  

  

 

3. 承継する契約上の地位 

承継する事業に属する全ての契約およびこれに付随する一切の権利義務は子会社が継承いたしま 

す。継承後のお取引先様の担当窓口は、原則として従前の弊社担当がそのまま子会社の担当として 

継続させていただきます。 

なお、会社分割のため、弊社との間で既に締結いただいております契約書にて子会社とのお取引 

  も継続可能でございますが、お取引先様の社内の事務手続き上、不都合等がございましたら弊社担当 

  までご相談下さい。 

 

４．事務手続きのご案内 

（１）お取引先様からのご連絡先について 

令和 5 年 7 月 21 日以降も、商号変更を除き、持株会社・子会社とも住所・電話番号等に変更は 

ございません。 

 

（２）弊社からのご請求およびお取引先様へのお支払について 

令和 5 年 7 月 2１日より子会社となる「アートテクノ株式会社」・「サウステック株式会社」・「株  

  式会社サンライズ」および社名変更となる「MINAMI GROUP 株式会社」についてのお支払口座に  

  関する情報、請求、支払方法、送付先、連絡先などにつきましては、令和 5 年 7 月 21 日時点で変更 

  はありません。 

 

お取引先様におかれましては、変更のお手数をおかけすることとなりますが、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

※本件に関するお問合せ先 

MINAMI GROUP 株式会社 総務部 羽田野 

名古屋市南区三条 2-3-14 TEL 052(691)5015 


